
 

 
Mänskligt stöd 
 
 

Läxhjälp 
 

 
Second hand 
 
 

Språkcafé 
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023 



 2 

Verksamhetsberättelse 2023 
 
Styrelsen för Röda Korsets Eskilstunakrets avger härmed följande berättelse för verksamheten 
under 2023. 
 
Styrelse och förtroendevalda 
Ordförande     Solveig Lundström 
Vice ordförande   Johanna Westman 
Sekreterare          Pia Gillström 
Kassör               Pär Åkerblom 
Ledamöter                   Inger Johansson 
                                   Monica Wikberg 

Göran Erlingson 
Stefan Krstic 
Lisa Kruhsberg 

Adjungerad                      Heli Flöjgaard (administrativ samordnare) 
 
Revisor auktoriserad         Johan Rudengren 
Ersättare auktoriserad         Stefan Murbäck 
Revisor lekman                  Urban Wallin 
Ersättare lekman                Vakant 
  
Valberedning   
Helen Wretling 
Per-Inge Pettersson 
 
Hedersmedlemmar 
Lilly Andersson och Inger Klingensjö 
 
Frivilligledare / kontaktperson 
Näshultagruppen                 Lisa Kruhsberg 
Hemsida o sociala medier  Pär Åkerblom, Johanna Westman 
Insamling                            Lisa Kruhsberg, Heli Flöjgaard 
Mötesplats Ukraina            Inger Johansson 
Secondhand Nystrandsgatan  Monica Fridh, Gunilla Hellkvist / Heli Flöjgaard 
Transport                                      Göran Erlingson, Monica Fridh 
RK-värdar MSE                           Ann-Kristin Sjögren / Johanna Westman 
Sygruppen                                   Els-Marie Hedenström 
Läxläsning                                    Greta Wassertheil 
Språkkafé                                     Johanna Westman 
Samverkansgrupp                       Solveig Lundström / Johanna Westman 
Tradera                                         Marianne Andersson 
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Styrelsens verksamhet 
Utöver sitt konstituerande sammanträde har styrelsen under verksamhetsåret hållit 11 
protokollförda möten. Vi har sammankopplad sms-kontakt till samtliga i styrelsen. Alla får 
information snabbt och kan vid behov fatta beslut och verkställa. 
   Samtliga styrelsemedlemmar har tilldelats ett ansvarsområde, till exempel insamling eller 
information.  
 
Kommunikationsplan 2023 
Styrelsen godkände i september en kommunikationsplan för kretsen, på basis av det utkast 
som Svenska Röda Korset har tillhandahållit centralt. Syftet är att utveckla och stärka 
kommunikationen så att de rätta målgrupperna nås och verksamhetsmålen uppnås. 
Målgrupperna är medlemmarna, volontärerna, förtroendevalda och anställda inom den 
offentliga sektorn, massmedierna och allmänheten. 
 
Krisberedskapsplan 2023 
Under året har styrelsen och en särskild arbetsgrupp bestående av Stefan Krstic och Pär 
Åkerblom jobbat med ett utkast till krisberedskapsplan för styrelsen. Stefan Krstic har deltagit 
i regionala utbildningar i Sörmland. I slutet av 2023 fattade kretsstyrelsen beslut om stommen 
för en krisberedskapsplan för Röda Korset i Eskilstuna. 
 
Lokal krishantering 
Eskilstuna kommun bad om kretsens hjälp med att skapa trygghet i samband med en våg av 
skjutningar under våren. Vi mobiliserade volontärer för schemalagd patrullering i röd väst, i 
närheten av Rekarnegymnasiets parkeringsområde, i och utanför Fröslunda mötesplats, i Årby 
och i Nyfors. 
 
Utbildning 
Utbildning i första hjälpen ordnades den 8 maj på Mötesplats Kupan. Fjorton volontärer 
deltog.  
   En planerad volontärträff med utbildning under våren måste ställas in på grund av alltför få 
anmälda deltagare.  
 
Samarbete  
Under året har vi haft fortsatt samarbete med stiftelsen Fredrik Lindströms minne. Med 
Stadsbiblioteket har vi samarbetat kring läxhjälpen, språkkaféet och (enbart under våren) 
högläsning.  
   Vi har även samarbetat med Eskilstuna kommun, Mälardalens universitet 
(socionomprogrammmet), Ung Fritid, Mälarstaden fastigheter, Tuna Park, Care of Ukraine, 
Sisters in business, Hotell Bolinder Munktell, Clarion Hotel Eskilstuna, Elite Stadshotellet 
Eskilstuna, Estniska föreningen, Unga Örnar.  
   I samband med kriget i Ukraina har olika former av samarbete vidareutvecklats med S:t 
Eskilskyrkan, Elimkyrkan, Pingstkyrkan, Svenska kyrkan och Barnens Ambassad samt olika 
företag och näringslivet. 
   Röda Korset Eskilstunakretsen fick Vänsterpartiet Sörmlands integrationspris för vårt 
integrationsarbete i Eskilstuna, framför allt för flyktingarna från Ukraina. Vilket vi mycket 
glada tog emot.   
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Ekonomi – Insamling  
Under verksamhetsåret 2023 samlade vi in 117 021 kr. Näshulta rödakorsgrupp har bidragit 
till insamlingen genom försäljning vid olika lokala evenemang. 
   Kretsen har skickat 327 702 kr till Katastroffonden, 91 997 kr till Ukraina, 100 000 kr till 
Israel/Palestina och 31 291 kr till Världens Barn.  
   De ukrainska flyktingarna som bor i vårt område har under året fått möjlighet att hämta 
kläder i butiken till ett värde av 58 196 kr  
   Second hand-butiken på Nystrandsgatan har i år gett ett överskott på 458 404 kr och Tradera 
15 140 kr.  
 
Insamlingar   Insamlat  Skickat till HK/Radiohjälpen  
Världens Barn   31 291 kr*      31 291 kr*  
Katastroffonden   34 295 kr                      327 702 kr  
Ukraina                         51 435 kr                        91 997 kr  
Israel/Palestina                                            100 000 kr  
Summa                      117 021 kr                     550 990 kr 
 
* Pengarna skickats direkt till Radiohjälpen  
Insamlingskostnaderna för året blev totalt 14 850 kr.  

 
Ansvarsområden för styrelsen 2023 
Näshulta arbetsgrupp              Lisa Kruhsberg 
Kaféverksamheten                  Lisa Kruhsberg 
Flyktingarbete                        Solveig Lundström, Stefan Krstic 
Integration                             Solveig Lundström 
Insamling / Bössinsamling      Heli Flöjgaard, Lisa Krushberg 
Secondhand / Transport          Lisa Kruhsberg, Göran Erlingson 
Röda Kors-värdar i sjukvården               Johanna Westman 
Krisberedskap                         Pär Åkerblom, Stefan Krstic 
Information                            Johanna Westman, Monica Wikberg   
Sygruppen                              Pia Gillström  
Ta hand om intresserade         Solveig Lundström 
Medlemsansvarig                    Pär Åkerblom, Heli Flöjgaard 
Utbildning   Monica Wikberg 
Materialanskaffning                Heli Flöjgaard 
Samverkansgrupp Ukraina       Solveig Lundström, Johanna Westman 
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VERKSAMHETERNA 
 
Mötesplats Second hand-butiken Nystrandsgatan  
Under 2023 har 32 volontärer jobbat i butiken; fyra har slutat och fyra tillkommit. På 
måndagar har det varit stängt för hyllrensning och framsättning av nya varor, vilket har 
fungerat mycket bra. 
   Öppettiderna var tisdag–fredag kl. 10–16 och lördag 10–14, med fast schema på vardagar 
och rullande var tredje lördag. Under semesterstängningen 22 juni–7 augusti höll vi för första 
gången lördagsöppet, vilket blev en stor framgång. Julstängt var det 22 december–9 januari 
2024. 
   Sex personalmöten har hållits under året, det sista den 19 december då personalen bjöds på 
julmacka som tack för året som gått.  
 
Transportgruppen består av fyra män. De kör tisdag–torsdag med planering enligt behov. 
Under längre uppehåll (jul, semester) flyttas bilen till en säkrare parkering för att undvika 
sabotage på den.  
 
Tradera är en verksamhet där vi säljer på nätet. Året har varit mycket framgångsrikt.  Se 
ekonomiavsnittet. 
 
 
Rödakorsvärdar i sjukvården  
Med hjälp av Svenska Röda Korsets rekryteringsverktyg ReachMee och en centralt 
finansierad höstkampanj har rödakorsvärdarna på Mälarsjukhuset blivit fler. Ökningen från 17 
till 25 volontärer är stor och glädjande och innebär att endast ett av veckans nio pass vid 
utgången av 2023 var helt obemannat. Målet är ändå att samtliga pass ska ha 
dubbelbemanning och dit är det en bit kvar. 
   Rödakorsvärden Ann-Kristin Sjögren har tillträtt som frivilligledare medan Johanna 
Westman kvarstår som styrelsens kontaktperson. Ann-Kristin har med sakkunskap kunnat 
introducera nya värdar i uppdraget. Hon administrerar också schemat. 
   Under verksamhetsåret har Mälarsjukhuset två gånger bjudit rödakorsvärdarna på 
information och lunch: 1 juni och 15 december. Ett olycksbådande besked i november om att 
parkeringen 2024 skulle räknas som skattepliktig förmån också för volontärer återtogs 
lyckligtvis. Ett nytt parkeringssystem har införts och rödakorsvärdarna parkerar 
fortsättningsvis gratis. 
 
 
Läxhjälp 
Läxhjälpen har under 2023 tagit emot i bokhallen på Eskilstuna stadsbibliotek sammanlagt 42 
gånger; 23 gånger under vårterminen och 19 gånger under höstterminen. Totalt 129 deltagare 
har antecknats: 103 kvinnor och 26 män. Kvinnorna är klart överrepresenterade bland dem 
som vill ha läxhjälp.   
   I medeltal jobbar tre personer per vecka som volontärer och tre personer vill ha läxhjälp, 
men antalet hjälpbehövande varierar mycket från vecka till vecka. Det har varierat från ingen 
som vill ha läxhjälp till nio personer.  
   Vid årets utgång var antalet aktiva volontärer sju. I slutet av höstterminen anslöt sig några 
personer med pedagogisk erfarenhet vilket var väldigt uppskattat. Numera kan vi med 
tillförsikt påstå att vi hjälper också dem som behöver stöd med matematiken. 
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Språkkafé  
I samarbete med Stadsbiblioteket höll språkkaféet öppet i Gunborg Nymans rum på 
måndagarna; 17 gånger under vårterminen och 17 gånger under hösten. Under våren blev det 
sammanlagda antalet deltagare 229, bland dem 153 kvinnor och 71 män. Höstterminens 
deltagarantal var 253, av dem var 174 kvinnor och 78 män. I dessa siffror ingår volontärerna, 
4–5 personer per gång.  
   I volontärgruppen ingår sammanlagt 9 personer. Under hösten fick vi ett glädjande tillskott i 
form av några unga flickor som entusiastiskt har deltagit i samtalen. 
   Kafégästerna har som vanligt representerat ett stort urval av länder och språk, allt från 
Mellanöstern till Kina och från Eritrea till Montenegro, med inslag från Sydamerika. Den 
stora behållningen för kaféets gäster är att få höra talad svenska och att självs få uttrycka sig 
på svenska. Tidvis hade vi stora grupper av SFI-elever på D-nivå som gäster, andra har sökt 
sig till kaféet på eget initiativ. 
 
 
Sygruppen 
Fjorton damer träffas på onsdagar i Second hand-butikens kafé för att handarbeta. Det som 
tillverkas säljs i butiken. Arbeten utförs även på beställning.  
   Sommar- och juluppehåll sammanfaller med butikens stängningsperioder. 
 
 
Näshulta arbetsgrupp  
Före detta Näshultakretsen är en arbetsgrupp inom Eskilstunakretsen. Arbetsgruppen består 
av tidigare styrelsemedlemmar och har hållit 7 möten under året. 
   Näshultagruppen deltog i Svenska kyrkans Gökotta i Hjälmarskogen där kollekten gick till 
Röda Korset. Andra evenemang där gruppen deltog var Näshultadagen och julmarknaden på 
Hökkärr. På första advent delades julblommor ut till alla medlemmar som fyllt 75 år. 
 
  
UKRAINA 
 
Inom ramen för den så kallade Samverkansgruppen sammankom kretsledningen varannan 
vecka eller vid behov med engagerade frivilligorganisationer; i första hand frikyrkorna – 
Pingstkyrkan, Elimkyrkan och S:t Eskilskyrkan – och Barnens Ambassad samt Svenska 
Kyrkan. Frikyrkorna har ett 30-årigt samarbete med Ukraina och via dem har vi fått 
direktinformation om vad som händer i Ukraina och om de fruktansvärda förhållanden som 
råder där.   
   Frikyrkornas namngivna ledare har Röda Korset kontakt med för att vid behov snabbt 
tillsammans hitta lösningar. Hos frikyrkorna finns också tolkar att tillgå.  
 
Mötesplats Ukraina 
När behovet av en mötesplats för ukrainska flyktingar aktualiserades 2022 erbjöd 
fastighetsägaren Mälarstaden en lokal i Gallerian hyresfritt. Röda Korset har stått som 
huvudansvarig för verksamheten på Mötesplats Ukraina, i samarbete med Pingstkyrkan, 
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Elimkyrkan, S:t Eskilskyrkan och Barnens Ambassad. Mötesplatsen höll öppet fyra dagar i 
veckan; Röda Korset bemannade torsdagarna.  
   Mötesplatsen riktade sig i första hand till ukrainare men även andra nationaliteter har besökt 
lokalen. Många ukrainare har kommit för att prata svenska och för att umgås med andra 
ukrainare över en kopp kaffe. Det har varit många trevliga och givande samtal. 
   I augusti tog Eskilstuna kommun det efterlängtade beslutet att även ukrainare skulle få 
tillgång till SFI-undervisning i vår stad. Antal besök minskade efter beslutet och 
samverkansgruppen beslöt stänga mötesplatsen i slutet av december 2023. Under 
förmiddagarna deltar många ukrainska flyktingar i svenskundervisning och andra har fått 
arbete. Behovet av en mötesplats på dagtid är därför minimalt. 
   För Mötesplatsens besökare har en särskild grupp på Facebook inrättats, i Röda Korsets regi 
men med en administratör från var och en av de inblandade organisationerna.  
 
Mötesplats ungdom 
Under hösten uppstod ett akut behov av att hitta sysselsättning efter skoltid för 14–18-åriga 
ukrainska ungdomar. Projektet Care for Ukraine hade samlat en grupp ungdomar för 
utbildning och detta var en av de frågor som kom upp. Unga örnar ställde sin lokal i 
Skogsängen till förfogande hyresfritt på onsdag eftermiddag/kväll och en tillfällig mötesplats 
kunde i november öppnas.  
   Ung Fritid deltog varje gång och gav ungdomarna möjlighet att besöka kommunens olika 
mötesplatser för ungdomar, varvid även Ung Fritid deltog. De lagade mat tillsammans i 
verkstaden och hade olika aktiviteter.  
   I mitten av december kom ungdomarna fram till att den särskilda mötesplatsen inte längre 
behövdes och att man i stället på egen hand skulle besöka kommunens olika mötesplatser. 
   Kvällarna i Skogsängen bemannades av Röda Korset, S:t Eskilskyrkan och Barnens 
ambassad. 
 
Hjälp till Ukraina 
Röda Korset tog i februari initiativ till en manifestation på Fristadstorget inför 1-årsdagen av 
Rysslands invasion av Ukraina, med representation av Eskilstuna Kommun, Röda Korset och 
frikyrkorna. Samtidigt gick de frivilliga organisationerna runt på torget och samlade in pengar 
till hjälparbetet i Ukraina. 
   Köpcentret Tuna Park har vi direktkontakt med för att samla in för olika behov.   
Elite Stadshotellet Eskilstuna har under året skänkt överbliven mat för utdelning två gånger i 
veckan. Transporten sköts av en grupp på sammanlagt 9 av Röda Korsets frivilliga som turas 
om med att köra maten. Hotellet har också lovat ställa rum till förfogande om det skulle 
uppstå behov under året med fler flyktingar. Den situationen har inte uppkommit under året; 
det har löst sig ändå. 
   I Second hand-butiken har vi flera gånger under året haft gratis utdelning av dels vår- och 
sommarkläder, dels höst- och vinterkläder. Utdelningen har ägt rum när butiken varit stängd 
så att de som kommer i lugn och ro kan välja vad de behöver. Insamling av hygienpaket för 
utdelning till behövande har även gjorts under året.  
   ”Sisters in business” fick via sina kontakter 5 ton blöjor från Pampers att dela ut till 
småbarnsfamiljer. Vi sorterade och delade ut till de familjer som vi hade kännedom om; 
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resten delades ut av Pingstkyrkan i samband med deras matkasseutdelning. Företagssystrarna 
samlade också in cyklar och delade ut dem till ukrainska barn och ungdomar. 
   Samarbetet med projektet ”Care for Ukraine” har varit givande. Vi har haft möten och 
samtal under året samt samarbetat kring Mötesplats ungdom. De har även samlat in kläder 
och hygienartiklar. 
   Barnens Ambassad anordnade ett tvåveckors sommarläger i Solvik. Vi hjälptes åt med att 
samla in material och hygienartiklar inför barnens vistelse. Estniska föreningen skänkte bröd 
och hygienartiklar till lägret.  
 
 
 
AVSLUTNINGSORD 
 
På många ställen i världen pågår krig och konflikter. Människor lever i skräck och oro 
samtidigt som bristen på mat och sjukvård gör att nöden växer. Röda Korset finns på 
plats på 191 ställen runt om i världen. Ju mer nöden växer, desto större är 
hjälpbehoven. Vi är en av många kretsar som hjälper till, på många olika sätt. 
 
Värdegrunden för Röda Korset Eskilstunakretsen vilar på de stadgar som fastställts av 
Svenska Röda Korset. Föreningen ska förhindra och lindra mänskligt lidande, skydda liv och 
hälsa, skapa respekt för alla människors lika värde, främja ömsesidig vänskap och verka för 
samarbete mellan olika grupper i lokalsamhället.  
   Vi vill tacka alla medlemmar – aktiva och passiva – för det stöd och arbete som utförts 
under året i kampen mot lidande, orättvisor och ensamhet, både lokalt, nationellt och 
internationellt.  
   Vi tackar också alla privatpersoner, stiftelser, företag, skolor och föreningar som har 
bidragit till vårt insamlingsresultat. 
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